
６福薬業発第４５６号 

令和７年１月３１日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 千代丸康重 

 

令和６年度「女性の健康週間」に対する協力依頼について 

（周知依頼） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

別添のとおり、日本薬剤師会を通じて厚生労働省より周知依頼がございまし

たので、ご報告いたします。 

厚生労働省等においては、毎年３月１日～３月８日を「女性の健康週間」とし

て女性の健康づくりを国民運動とし、国及び地方公共団体、関係団体等社会全体

が一体となって各種の啓発事業及び行事等を展開することで、女性が生涯にわ

たり、健康で明るく充実した日々を自立して過ごすことを総合的に支援するこ

ととしています。 

また、本週間に実施する女性の健康に関する啓発事業、行事等の取り組み状況

を厚生労働省にて集約し、ホームページ等において広報を行っています。 

ご多忙中とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願いいたします。 

 

○厚生労働省ホームページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/w

oman/index.html 



日 薬 業 発 第 4 0 1 号 

令 和 ７ 年 １ 月 29 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

会 長  岩 月  進 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

令和６年度「女性の健康週間」に対する協力依頼について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省等においては、毎年３月１日～３月８日を「女性の健康週間」

として女性の健康づくりを国民運動とし、国及び地方公共団体、関係団体等社会

全体が一体となって各種の啓発事業及び行事等を展開することで、女性が生涯

にわたり、健康で明るく充実した日々を自立して過ごすことを総合的に支援す

ることとしています。 

また、本週間に実施する女性の健康に関する啓発事業、行事等の取り組み状

況を厚生労働省にて集約し、ホームページ等において広報を行っており、本会

に周知依頼が参りました（別添および以下 URL を参照 ）。 

貴会におかれましては、これまでも健康サポート薬局の推進、女性の健康づ

くり、緊急避妊薬の取扱い等にご対応いただいておりますが、引き続き積極的

な取り組みをお願い申し上げます。 

 

 

○厚生労働省ホームページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/w

oman/index.html 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/woman/index.html









